
COD. PRATICA: 2018-001-535 

 

 

Regione Umbria 

Giunta Regionale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 

 

N. 530         SEDUTA  DEL   28/05/2018 
 

OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a 
destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del 
D.Lgs. 118/2011.  

 
  PRESENZE 

Marini Catiuscia Presidente della Giunta Assente 

Paparelli Fabio Vice Presidente della Giunta Presente 

Barberini Luca Componente della Giunta Presente 

Bartolini Antonio Componente della Giunta Presente 

Cecchini Fernanda Componente della Giunta Presente 

Chianella Giuseppe Componente della Giunta Presente 

 

 

Presidente: Fabio Paparelli 

Segretario Verbalizzante: Catia Bertinelli  

 
Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge

 
 

L’atto si compone di   5  pagine 
Fanno parte integrante dell'atto i seguenti allegati: 
ALLEGATO A). 
ALLEGATO B). 
ALLEGATO C). 
ALLEGATO_8_1. 



COD. PRATICA: 2018-001-535 

segue atto n. 530  del 28/05/2018 2 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
 

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Variazioni al Bilancio di 
previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a destinazione vincolata e delle correlate spese, 
ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011.” e la conseguente proposta della Presidente Catiuscia 
Marini; 
Preso atto: 
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 

procedimento; 
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal Dirigente competente; 
c) del parere favorevole del Direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli 

obiettivi assegnati alla Direzione stessa; 
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.; 

Visto, in particolare, l’articolo 51 del medesimo decreto 118/2011; 
Vista la legge regionale 28/12/2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 2018-
2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.m.si.; 
Vista la deliberazione n. 123 del 15/02/2016; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta;  
A voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione 
 

1. di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

2. di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione Finanziario 
2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di competenza 
e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente atto, ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

4. di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

5. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  
 

 

 



COD. PRATICA: 2018-001-535 

segue atto n. 530  del 28/05/2018 3 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
 
Oggetto:  Variazioni al Bilancio di previsione 2018-2020, per iscrizione di entrate a 

destinazione vincolata e delle correlate spese, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 
118/2011. 

 
 
 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 
Visto in particolare l’articolo 51, che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento 
tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale; 
Vista la legge regionale 28 dicembre 2017, n. 19 recante: “Bilancio di previsione della Regione 
Umbria 2018-2020”; 
Vista la D.G.R. n. 1554 del 28/12/2017 di approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento 
al Bilancio di previsione 2018-2020 di cui all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
Vista la D.G.R. n. 1555 del 28/12/2017 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale di 
previsione 2018-2020, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione n. 123 del 15/02/2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la 
gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il punto C)1 dell’allegato, parte 
integrante al medesimo provvedimento, che attribuisce alla Giunta regionale le competenze per le 
variazioni al documento tecnico di accompagnamento, al bilancio di previsione e al bilancio 
gestionale, riguardanti le iscrizioni di entrate derivanti da assegnazioni vincolate a scopi specifici 
nonché per l’iscrizione delle relative spese, quando queste siano tassativamente regolate dalla 
legislazione in vigore. 
Considerato che, con note agli atti del Servizio Bilancio, è stata richiesta dai competenti Responsabili 
di Servizio l’iscrizione nel Bilancio 2018-2020 dei seguenti finanziamenti, assegnati alla Regione e/o 
introitati nelle casse regionali, relativi a fondi aventi destinazione vincolata, con conseguente 
variazione degli stati di previsione dell’Entrata e della Spesa: 

• € 20.768,00 trasferiti dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale – quale quota del Fondo per le politiche giovanili, annualità 2017, di cui 
all’intesa tra Governo e Regioni del 25/05/2017 e al D.M. 29847 del 09/08/2017;  

• € 7.206,79 derivanti da recupero di contributi di cui alla l.r. 12/95 da soggetti privati da destinare in 
bilancio, per le medesime finalità, alle attività a supporto dell’attuazione degli interventi di cui alla 
L.R. n.12/95 (Sostegno alle nuove iniziative imprenditoriali); 

• € 9.195.812,56 assegnati con Decreto 345 del 28/10/2016, del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, di riparto alle regioni delle 
annualità 2015 e 2016 delle risorse di cui alla legge 190/2014 da destinare al rinnovo degli autobus 
del Trasporto Pubblico Locale regionale e interregionale; 
 

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio per l’iscrizione dei finanziamenti sopra 
indicati nello Stato di Previsione delle Entrate e corrispondentemente nello Stato di previsione delle 
Spese del Bilancio di Previsione 2018-2020; 

 
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale: 

1-di apportare al Bilancio regionale di Previsione 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’ Allegato A) quale parte integrante e sostanziale del presente 



COD. PRATICA: 2018-001-535 

segue atto n. 530  del 28/05/2018 4 

atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
2-di apportare al Documento Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2018-2020 le variazioni di cui all’Allegato B) quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
3-di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 le variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, di cui all’Allegato C) quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
4-di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto Allegato 8/1 di cui all’art.10, comma 4 del 
D.lgs 118/2011, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
5-di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR.  

 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E AMMINISTRATIVA 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta: si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e amministrativa del procedimento e si trasmette al Dirigente per le determinazioni 
di competenza. 
 

Perugia, lì 28/05/2018 Il responsabile del procedimento 
Angelo Pellegrini 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 
 
 

PARERE DI LEGITTIMITÀ 
 
 

Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta; 
Visto il documento istruttorio; 
Atteso che sull’atto è stato espresso: 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del 
procedimento; 
-  
 
Si esprime parere favorevole in merito alla legittimità dell’atto 
 

Perugia, lì 28/05/2018 Il dirigente del Servizio 
Bilancio e finanza 

 
- Giuseppina Fontana 



COD. PRATICA: 2018-001-535 

segue atto n. 530  del 28/05/2018 5 

Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 

 
 

 
 

PARERE DEL DIRETTORE 
 
 

Il Direttore, ai sensi e per gli effetti degli artt. 6, l.r. n. 2/2005 e 13 del Regolamento approvato con 
Deliberazione di G.R., 25 gennaio 2006, n. 108: 
-  riscontrati i prescritti pareri del vigente Regolamento interno della Giunta, 
-  verificata la coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi assegnati alla Direzione, 
esprime parere favorevole alla sua approvazione. 
 

Perugia, lì 28/05/2018 IL DIRETTORE 
DIREZIONE REGIONALE RISORSE FINANZIARIE 

E STRUMENTALI. AFFARI GENERALI E 
RAPPORTI CON I LIVELLI DI GOVERNO 

 Lucio Caporizzi 
Titolare 

  
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 
 
 

 
 
 
 

PROPOSTA ASSESSORE 
 
 

La Presidente Catiuscia Marini  ai sensi del vigente Regolamento della Giunta regionale,  
 

propone 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto 
 

Perugia, lì 28/05/2018 Presidente Catiuscia Marini 
Titolare 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 



COD. PRATICA: 2018-001-535 

segue atto n. 530  del 28/05/2018 6 

 

 



ALLEGATO A) 

 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

 

PARTE SPESA 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2 TRASFERIMENTI CORRENTI 0101
TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
20.768,00  20.768,00  0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI
7.206,79  7.206,79  0,00 0,00

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 5.272.518,43  5.272.518,43  3.923.294,13 0,00

5.300.493,22  5.300.493,22  3.923.294,13  0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

06
POLITICHE GIOVANILI, SPORT E 

TEMPO LIBERO
02 GIOVANI 1 20.768,00                20.768,00              0,00 0,00

14
SVILUPPO ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ
01

INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 7.206,79                  7.206,79                0,00 0,00

10
TRASPORTI  E DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ
02

TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE
2 5.272.518,43           5.272.518,43         3.923.294,13 0,00

5.300.493,22        5.300.493,22      3.923.294,13      0,00TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO B) 

 

 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018-2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
01 20.768,00  20.768,00  0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE ENTRATE 

CORRENTI
02 7.206,79  7.206,79  0,00 0,00

4
ENTRATE IN CONTO 

CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 5.272.518,43  5.272.518,43  3.923.294,13 0,00

5.300.493,22  5.300.493,22  3.923.294,13  0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIONE DENOMINAZIONE PROGRAMMA DENOMINAZIONE TITOLO
MACROAG

GREGATO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

06

POLITICHE 

GIOVANILI, SPORT 

E TEMPO LIBERO

02 GIOVANI 1 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI
20.768,00             20.768,00              0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 3.04

ALTRE SPESE PER 

INCREMENTO DI  

ATTIVITÀ FINANZIARIE

7.206,79               7.206,79                0,00 0,00

10

TRASPORTI  E 

DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ

02
TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE
2 2.03

CONTRIBUTI  AGLI  

INVESTIMENTI
5.272.518,43        5.272.518,43         3.923.294,13 0,00

5.300.493,22     5.300.493,22      3.923.294,13    0,00TOTALE VARIAZIONE



ALLEGATO C) 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2018-2020 

 

PARTE ENTRATA 

 

 

PARTE SPESA 

 

 

 

 

 

TITOLO DENOMINAZIONE TIPOLOGIA DENOMINAZIONE CATEGORIA CDR CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

2
TRASFERIMENTI 

CORRENTI
0101

TRASFERIMENTI 

CORRENTI DA 

AMMINISTRAZIONI

PUBBLICHE

01 2.01 02272_E

FONDI DELLA PRESIDENZA CONSIGLIO 

MINISTRI PER IL FINANZIAMENTO DEL 

FONDO PER LE POLITICHE GIOVANILI ART. 

19, C. 2 D.L. 223/2006 ‐ (RIF.  CAP. 2857; 

03031_S)

E.2.01.01.01.000 20.768,00  20.768,00  0,00 0,00

3
ENTRATE 

EXTRATRIBUTARIE
0500

RIMBORSI E ALTRE 

ENTRATE CORRENTI
02 2.01 02441_E

RESTITUZIONE SOMME RELATIVE AL 

FONDO PER FAVORIRE LO SVILUPPO 

DELL'OCCUPAZIONE GIOVANILE ‐ L.R. 

23.3.95, N.12 ‐ (RIF. CAP. 9770_S)

E.3.05.02.03.000 7.206,79  7.206,79  0,00 0,00

4
ENTRATE IN 

CONTO CAPITALE
0200

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI
01 2.01

03009_E 

(N.I.)

DECRETO M.I.T. 345/2016 RISORSE 

L.190/2014 PER RINNOVO AUTOBUS TPL 

REGIONALE E INTERREGIONALE 

ANNUALITA' 2015 E 2016. (RIF. CAP. 

07405_S)

E.4.02.01.01.000 5.272.518,43  5.272.518,43  3.923.294,13 0,00

5.300.493,22  5.300.493,22  3.923.294,13  0,00 TOTALE VARIAZIONE

MISSIO

NE

DENOMINAZIO

NE

PROGRAM

MA
DENOMINAZIONE TITOLO CDR

MACRO

AGGRE

GATO

DENOMINAZIO

NE
CAPITOLO DENOMINAZIONE IV LIVELLO 

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

CASSA 2018

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2019

VARIAZIONE 

STANZIAMENTO 

COMPETENZA 

2020

06

POLITICHE 

GIOVANILI, 

SPORT E TEMPO 

LIBERO

02 GIOVANI 1 3.03 1.04
TRASFERIMENTI  

CORRENTI

03031_S 

(N.I .)

UTILIZZO RISORSE D.M.21889/2017 

RIPARTO ANNO 2017  FONDO PER LE 

POLITICHE GIOVANILI, ART. 19, C. 2 

D.L.223/2006. (RIF. E/CAP. 2272).

U.1.04.01.02.000 20.768,00              20.768,00            0,00 0,00

14

SVILUPPO 

ECONOMICO E 

COMPETITIVITÀ

01
INDUSTRIA, PMI  E 

ARTIGIANATO
3 5.02 3.04

ALTRE SPESE 

PER 

INCREMENTO DI  

ATTIVITÀ 

FINANZIARIE

09770_S

FONDO PER FAVORIRE LO SVILUPPO 

DELL'OCCUPAZIONE GIOVANILE. L.R. 

18.8.87, N.40 E L.R. 23.3.95 N.12 ‐ (RIF. 

CAP. 2690_E; 02441_E)

U.3.04.03.01.000 7.206,79                7.206,79              0,00 0,00

10

TRASPORTI  E 

DIRITTO ALLA 

MOBILITÀ

02
TRASPORTO 

PUBBLICO LOCALE
2 4.02 2.03

CONTRIBUTI  

AGLI  

INVESTIMENTI

07405_S 

(N.I .)

UTILIZZO RISORSE M.I.T. ANNUALITA' 

2015 E 2016 D.M. 345/2016 PER 

RINNOVO AUTOBUS TPL (RIF. CAP. 

03009_E) CONTR. AGLI  INVESTIMENTI  

ALTRE IMPRESE

U.2.03.03.03.000 5.272.518,43         5.272.518,43       3.923.294,13 0,00

5.300.493,22      5.300.493,22    3.923.294,13    0,00TOTALE VARIAZIONE



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2018
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2018

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.768,00

20.768,00

Tipologia    TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONIPUBBLICHE
176.090.322,32

275.429.262,62

176.111.090,32

275.450.030,62

0101

TRASFERIMENTI CORRENTITOTALE TITOLO 2 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.768,00

20.768,00

236.501.699,40

367.614.064,07

236.522.467,40

367.634.832,07

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.206,79

7.206,79

Tipologia    RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI
16.314.740,28

19.696.191,86

16.321.947,07

19.703.398,65

0500

ENTRATE EXTRATRIBUTARIETOTALE TITOLO 3 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.206,79

7.206,79

49.085.220,61

103.853.321,01

49.092.427,40

103.860.527,80

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.272.518,43

5.272.518,43

Tipologia    CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI
178.084.067,14

348.554.799,93

183.356.585,57

353.827.318,36

0200

ENTRATE IN CONTO CAPITALETOTALE TITOLO 4 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.272.518,43

5.272.518,43

202.243.238,30

365.676.830,60

207.515.756,73

370.949.349,03

Pag.  1



Titolo, tipologia Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2018
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

esercizio 2018

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

ENTRATE

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.300.493,22

5.300.493,22

6.018.394.292,96

6.752.933.630,37

6.023.694.786,18

6.758.234.123,59

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.300.493,22

5.300.493,22

Pag.  2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2018
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2018

data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

Missione 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

Programma GIOVANI02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.768,00

20.768,00

TITOLO   1 SPESE CORRENTI
211.932,58

223.919,72

232.700,58

244.687,72

GIOVANITotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.768,00

20.768,00

211.932,58

223.919,72

232.700,58

244.687,72

02

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBEROTOTALE MISSIONE 06 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

20.768,00

20.768,00

2.315.458,96

2.970.395,11

2.336.226,96

2.991.163,11

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ

Programma TRASPORTO PUBBLICO LOCALE02

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.272.518,43

5.272.518,43

TITOLO   2 SPESE IN CONTO CAPITALE
0,00

0,00

5.272.518,43

5.272.518,43

TRASPORTO PUBBLICO LOCALETotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.272.518,43

5.272.518,43

78.351.810,71

80.952.701,01

83.624.329,14

86.225.219,44

02

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀTOTALE MISSIONE 10 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.272.518,43

5.272.518,43

196.130.543,27

225.080.241,37

201.403.061,70

230.352.759,80

Missione 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ

Programma INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATO01

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.206,79

7.206,79

TITOLO   3 SPESE PER INCREMENTO ATTIVITÀ FINANZIARIE
0,00

49.263,11

7.206,79

56.469,90

Pag.  1



Missione, Programma, Titolo, 
Macroaggregato

Denominazione .

VARIAZIONI Previsioni aggiornate 
alla DGR in oggetto ‐ 

Esercizio 2018
in aumento in diminuzione

Previsioni aggiornate alla 
precedente variazione  ‐ 

Esercizio 2018

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
data:

Rif. delibera n.

SPESA

Allegato n. 8/1 D.lgs 118/2011

INDUSTRIA, PMI E ARTIGIANATOTotale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.206,79

7.206,79

18.213.825,60

19.491.266,19

18.221.032,39

19.498.472,98

01

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀTOTALE MISSIONE 14 residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

7.206,79

7.206,79

88.981.411,17

96.243.333,62

88.988.617,96

96.250.540,41

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.300.493,22

5.300.493,22

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

5.300.493,22

5.300.493,22

6.018.394.292,96

6.752.933.630,37

6.023.694.786,18

6.758.234.123,59

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

Pag.  2


	DGR_N_530_DEL_28_05_2018
	ALLEGATO A)
	ALLEGATO B)
	ALLEGATO C)
	ALLEGATO_8_1
	STAMPA_BILANCIO - ENTRATA
	STAMPA_BILANCIO - SPESA


